

Meetme nimi	SOTSIAALNE SIDUSUS
Rakendamise vajaduse lühikirjeldus	<p>Meetme sihtrühmade ja teemade valik tuli ühelt poolt riigi ootustest ESF+ meetmele. Teiselt poolt näitasid strateegiaprotsessis läbi viidud tööühma kohtumised sotsiaalvaldkonna spetsialistidega, et piirkonnas vajavad tuge üksikud eakad inimesed, omaste hooldajad, samuti on puudus eakatele suunatud tegevustest, kooskäimise võimalustest jm aktiivsust suurendavatest tegevustest. Teemaga tuleb tegeleda seda enam, et Eesti pensionieas inimeste osa on 25% ja see on ajas kasvav näitaja. Tegevuspiirkonna analüüs näitab, et elanikest on küll 65+ elanikke arv 11,4% kogurahvastikust, mis on oluliselt madalam võrreldes Eesti keskmisega, kuid samas absoluutnumbrites on see vanuserühm suur ning seega ka sotsiaalvaldkonna teenusvajadus kiirelt suurenenud. Tõhustada on vaja kogukondlikult abivajaduse märkamist ja ennetustööd ning puudulik on vaheetapp koduse hakkamasaamise ja hooldekoduteenuse vahel, motiveerimist ja tuge vajavad ka omastehooldajad. Piirkonna puudusena on välja toodud seda, et vajaka on vabaaja veetmise kohtadest ja teenustest ning sportimis- ja huvitegevuse võimalustest nii noortele kui eakatele. Analüüs näitab, et probleemiks on peamiselt piirkondade ja kogukondade vähene sidusus ja koostöö.</p> <p>Tegevuspiirkonnas on suur vajadus senisest parema kolme sektori koostöö järele, mis aitab kaasa kogukondlike sotsiaalvaldkonna tegevuste edendamisele ning kõigile võrdsete võimaluste tagamisele. Tegevused, mis on suunatud toevajadusega elanikkonna kaasamiseks ning kogukonna tugevdamiseks nn „hõbemajanduse“ kaudu on meetme rakendamisel olulisel kohal.</p> <p>Meetme tegevuste eesmärgiks on leida kogukonna- ja võrgustiku põhiseid lahendusi, kuidas tagada sihtrühmadele kogukonna märkamine ja tugi aitamaks neil jääda aktiivseteks ühiskonna liikmeteks ning toetada vaimse tervise probleemide lahendamist.</p>
Meetme eesmärk	<p>Meetme laiem eesmärk on piirkonna tuge vajavate sihtgruppide kaasamine ja nende toetamine (eakad, hoolduskoormusega inimesed, erivajadustega inimesed alates vanusest 16 (kaasatud saavad olla ka erivajaduseta noored), toimetulekuraskustega inimesed alates vanusest 16 jt), neile tegevusvõimaluste loomine pidades silmas PHKK piirkonna eripära (kiiresti kasvav elanikkond, suur noorte osakaal, kogukondade vähene sidusus jne), aga ka valdkonnas tegutsevate inimeste arengu ja võrgustumise toetamine.</p>
Toetatavad tegevused ja tegevussuunad	<ul style="list-style-type: none"> ➔ Toetatakse tegevusi, mis on vajalikud eesmärgi elluviimiseks ning kokku lepitud tulemuste saavutamiseks sh koostöö rakendamine ja ettevalmistamine. Koostöötegevuse korral võib toetatava tegevuse asukoht jääda ka väljapoole Eestit, piirdudes Euroopa Liidu majanduspiirkonnaga. ➔ Lubatud teha väikeinvesteeringuid, mis on vältimatult vajalikud miniprojekti eesmärgi saavutamiseks. ➔ Lubatud on projektijuhtimine (kuni 20% muude tegevuste maksumusest, va väikeinvesteeringud) ➔ Valdkonna töötajate, spetsialistide, tugiisikute jt arengu toetamine – Ühised arendustegevused, koolitused, õppereisid,

	<p>arenguprogrammid jm haavatavate sihtrühmadega töötavatele inimestele, sh KOVde töötajad</p> <ul style="list-style-type: none"> → Sihtrühmale suunatud teenuste ja tegevusvõimaluste mitmekesistamine ja uute algatuste piloteerimine¹ – nt päevahoiuteenuste (mis ei asenda KOVi teenust) jt vajaduspõhiste lahenduste piloteerimine, ja edasiarendamine jms → Kogukonna kaasamine ja teadlikkuse tõstmine – teavitus, kommunikatsioon, koolitused, üritused, kohapealsete võrgustike arendamine, vabatahtlike kaasamine ja motiveerimine jms → Sihtrühmi võimekuse kasvatamine – digipädevused jms → Vaimse tervise toetamine – meetme eesmärgi toetavad tegevused piirkonna erivajadustega elanikele vanuses 16+
<p>Mittetoetatavad tegevused</p>	<ul style="list-style-type: none"> → Investeeringud (sh maa, kinnisvara ja taristu ostmise kulud), välja arvatud väikeinvesteeringud, mis on ESF+ tegevuste tegemiseks vältimatult vajalikud. → Tegevused, mis on seaduse järgi kohaliku omavalitsuse või Töötukassa ülesandeks või mille jaoks saadakse rahastust mõnest muust allikast, st. tegevused, mida planeeritakse sotsiaalhoolekande seaduse 2. ja 3.peatüki, tööturuteenuste ja -toetuste seaduse § 9 ja tööturumeetmete seaduse § 13 või tervishoiuteenuste korraldamise seaduse § 2 alusel ei toetata, välja arvatud juhul, kui tegevused loovad olemasolevatele teenustele lisandväärtust.
<p>Sihtrühm</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. tegevuspiirkonna vanemaealised elanikud 55+ – vanemaealiste kaasatuse ja aktiivsuse suurendamine; 2. tegevuspiirkonna erivajadustega elanikkond 16+ – vaimse tervise hoidmine (<i>erivajadusega on inimene, kellel on füüsiline või psüühiline kõrvalekalle, mille tõttu ta vajab kõrvalabi. Erivajadus ei võrdu puudega ja selle kohta, kas inimesel on või ei ole erivajadus saab öelda inimene ise</i>); 3. suure hoolduskoormusega omaste hooldajad tegevuspiirkonnas – omaste hooldajate enesesäästlikkuse toetamine. <ul style="list-style-type: none"> → Toetuse saaja on PHKK, kes korraldab tegevuste elluviimiseks minikonkursse. → Tegevusi saavad ellu viia taotlejad, kes on tegevuspiirkonnas registreeritud või sihtrühma inimestele suunatud tegevusega seotud MTÜd, SA-d, FIE-d, sotsiaalvaldkonna mikroettevõtjad ning KOVid ja kohalik tegevusrühm.
<p>Nõuded miniprojekti toetuse taotlejale ja miniprojekti toetuse saajale</p>	<ul style="list-style-type: none"> → Vabaühenduste/ettevõtjate taotluste puhul peab olema kohalik omavalitsus kaasatud partnerina või omama KOVi toetatavat seisukohta projekti elluviimiseks. → Miniprojekti taotlusvooru võib üks taotleja esitada kuni kaks projekti. → Minivooru projekt viiakse ellu kuni ühe aasta jooksul alates rahastamisotsusest ja projekti aruanne/osaaruanne esitatakse tegevusrühmale hiljemalt ühe kuu jooksul pärast projekti tegevuste lõpetamist → Miniprojekti taotleja peab esitama enne kulude eest tasumist tegevusrühmale tegevuse toimumist tõendavad materjalid koos ESF+ tähistusega (aruande, ürituste kavade, pildid ürituse toimumisest, osalejate

¹ sh vanemaealised vanuses 55+, erivajadusega inimesed sh noored vanuses 16+, erivajadusega lapsevanemad/pered, toimetulekuraskustega inimesed vanuses 16+ jne

	<p>nimekirjad, infokandjad, hinnapakkumised jms). Pakkumised/arved võtab taotleja PHKK nimele)</p> <ul style="list-style-type: none"> → Kulusid saab esitada projektiaja jooksul kaks korda. → Taotlejal ei tohi olla maksuvõlga ning majandusaasta aruanded, millele on saabunud aruande esitamise tähtpäev, peavad olema esitatud. → Taotleja majandustegevus peab olema kestnud vähemalt 6 kuud. → Taotleja esitab koos toetuse avaldusega miniprojekti kirjelduse vastaval vormil ja miniprojekti eelarve vastaval vormil → Teavitustegevustes tuleb kasutada PHKK ja ESF+ logosid → Taotlemise ja toetuse saamise kord minivoorus on sätestatud tegevusrühma juhatuse poolt kinnitatud korras.
Miniprojekti hindamiskriteeriumid	<ul style="list-style-type: none"> → 1) Projekti ettevalmistuse ja elluviimise kvaliteediga seotud kriteeriumid (kokku 40%) → 1.1. Projekti põhjendatus – 10% → 1.2. Projekti eesmärkide, tegevuste ja tulemuste selgus – 10% → 1.3. Projekti eelarve ja ajakava selgus ja põhjendatus – 10% → 1.4. Taotleja pädevus ja jätkusuutlikkus – 10 % → 2) Projekti mõju saavutamise seotud kriteeriumid (kokku 60%) → 2.1. Projekti vastavus strateegia visioonile, valdkonnaülestele eesmärkidele ja meetme eesmärkidele – 15% → 2.2. Projekti mõju meetme tulemusnäitajatele – 15% → 2.3. Projekti jätkusuutlikkus – 10% → 2.4. Projekti mõju PHKK strateegia läbivatele printsiipidele – kokku 20%, (Säästva arengu printsiipide rakendamine 5%, Uuenduslikkus 5%, Mõju piirkonnale 5%, Koostöisus 5%)
Miniprojektile makstava toetuse maksimaalne suurus ja määr	<ul style="list-style-type: none"> → Suurprojektid kuni 8000 eurot, minimaalne toetussumma 4001 eurot → Väikeprojektid kuni 4000 eurot, minimaalne toetussumma 2000 eurot <p>Hinnatakse kahes kategoorias. Taotlusvooru eel määratakse eelarve ning sihttase, mis saavutatakse kinnitatud eelarve raames mõlemas kategoorias.</p> <ul style="list-style-type: none"> → Toetusmäär 100%
Miniprojektide näitajad ja sihtväärtused	<p>Rahastus ESF+ meetmest on 283 363 eurot kogu perioodiks 2024-2027</p> <ul style="list-style-type: none"> → TN1_ Tegevustesse kaasatud piirkonna elanike arv (47*15 in) 700 in → TN2_ Sihtgruppidele suunatud tegevuste arv ehk sihttase 47 → TN3_Kaasatus kõigist omavalitsustest ehk sihttase 3 → VN1_ Elluviidud miniprojektide arv ehk sihttase 47